NP:00041257

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1381/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica operação tapa buraco na Avenida Francisco
Ribeiras Pampliega do Jardim Nova Europa

            Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a

ser encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo operação tapa buraco:

            Tendo em vista o elevado número de reclamações que temos recebido de funcionários da Empresa Gonvari e

munícipes que trafegam sobre a linha férrea que atravessa a rua que da acesso a Empresa na Avenida Francisco

Ribeiras Pampliega  no Jardim Nova Europa, encontra-se com muitos buracos, dia de chuva os buracos esconde sobre

a água causando  acidentes e quedas de motociclistas.

            Considerando que os buracos no asfalto, prejudica o deslocamento diário daqueles que moram no entorno da

Empresa Gonvari, induz a realização de manobras de desvio e que muitas vezes acaba colocando em situação de risco

de colisão com carros que trafegam na direção oposta.

            Nestes termos INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao Departamento

competente, visando tapar o buraco localizado na Avenida Francisco Ribeiras Pampliega do Jardim Nova Europa

próximo a Empresa Gonvari.

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2020.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br